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Die Heimentgelte für pflegebedürftige Bewohner betragen ab 01.01.2024 täglich: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  * Abweichungen zur Heimentgelt-Rechnung sind aufgrund von Rundungsdifferenzen möglich. 

  ** Der einrichtungseinheitliche Eigenanteil umfasst den für die Einrichtung festgelegten Eigenanteil für alle Pflegegrade 

 (außer Pflegegrad 1) sowie die Ausbildungskosten des Personals.  

  *** EZ = Zimmer für eine Person, DZ = ein Wohnplatz in einem Zweibettzimmer 

 

Die Heimentgelte für pflegebedürftige Bewohner betragen ab 01.01.2024 monatlich: 
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Ab 01.01.2022 erhalten pflegebedürftige Bewohner in vollstationärer Pflege in Pflegegrad 2 – 5 

nach Abzug der Pflegekassenleistung einen pflegegradunabhängigen prozentualen Zuschlag  

auf den pflegebedingten einrichtungseinheitlichen Eigenanteil: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die Heimentgelte für pflegebedürftige Bewohner in der Kurzzeitpflege betragen ab 01.01.2024 

täglich:  

 

 

 

Leistungen 

Kosten  

pro Tag 

 

Pflegebedingte Aufwendungen 

 

Kurzzeitpflege/ 

Verhinderungspflege 

im Pflegegrad 2 – 5 

 

 

129,74 € 

 Ausbildungsumlage (Pflegeausbildung gem. PflBG) 3,07 € 

Ausbildungszuschlag 0,42 € 

Unterkunft und Verpflegung Unterkunft 18,36 € 

Verpflegung 20,05 € 

Gesondert berechenbare 

Investitionskosten 

ein Wohnplatz in einem 

Zweibettzimmer 

 

15,58 € 


